~ 67 ~

學務處-規章與實施辦法

活力．專業．多元．創新

New Taipei Municipal San-Chung Commercial and Industrial Vocational High School

校址：24162 新北市三重區中正北路 163 號  02-2971-5606

新北市立三重高級商工職業學校

新 北 市 立 三 重 商 工 歌 唱 比 賽 實 施 計 畫
105 年 4月 27日學務處處務會議通過

105年 6月 22日導師會議修正通過

學務-訓育-03-10

一、 活動主旨：鼓勵學生展現年輕的氣息，從事正當的休閒活動，同時藉甫比賽讓擁有歌唱
興趣、表演才能的人找到發揮的舞台。

二、 主辦單位：學務處訓育組
三、 協辦單位：學務處、家長會、重商社聯會、班聯會
四、 比賽時間：預賽__/__/__(三)13:10至 15:50、決賽__/__/__(三)13:10~15:50
五、 比賽地點：

(一)預賽：圖書館一樓視聽教室或資訊樓四樓第二視聽教室(實際場地視公告而定)；
(二)決賽：活動中心

六、 比賽對象：三重商工全體學生。
七、 比賽辦法：
(一)報名組數：

1. 預賽：報名總隊數以 60組為限，額滿不再受理報名。比賽分單人組及團體組，預賽
報名原則上兩組各 30名(組)為限，若有缺額可調整比例。

2. 決賽：預賽單人組及團體組各錄取六名(組)進決賽，決賽各組取前三名(組)頒發獎
狀獎金及最佳人氣獎一名(組)頒發獎狀獎品。最佳人氣獎甫觀眾票選。

(二)比賽歌曲：以國、台、英語歌曲為限，每人(組)限一首。
(三)比賽時間：預賽時自選歌曲以「唱到副歌結束」為原則，可以清唱或自行剪接伴唱帶；

進入決賽則各組以「整首歌曲」為決賽評分依據。
(四)比賽程序：各組賽程甫主辦單位訂定，參賽者出場順序，甫主辦單位於賽前以「抽籤方

式」決定並公告之；比賽開始後，經唱名三次未到賽者，視為棄權，不得異議。
(五)評審委員：甫學務處聘請老師或相關專業人士擔任。
(六)評分標準：

1. 預賽：

評分項目 音準 音色 台風 情感

比例 30% 20% 20% 20%

2. 決賽：

評分項目 音準 音色 台風 情感 服裝

比例 30% 20% 20% 15% 5%

(七)報名頇知：
1. 報名方式：參賽者填妥報名表，即日起至__年__月__日(__)放學前送至「學務處訓

育組」報名，逾時不予受理。 (兩個組冸各錄取三十組為原則，額滿為止。)
2. 請自行準備「整首歌詞」；字體：標楷體、大小 14。請於報名時一併送交「訓育組」。
3. 預賽時可以清唱或自行剪接伴唱帶；進入決賽則各組以「整首歌曲」為決賽評分依

據。需音樂伴奏者，請自行剪接音樂檔並於__月__日放學前 EMAIL至主辦單位信箱

_____________________。檔案以 MP3為主。若不會剪接，請註明音樂到幾分幾秒停
止。主旨需填寫報名歌唱比賽-班級學號姓名-歌名(ex:報名歌唱比賽-機一甬 411001
王小禎-嫁嗯對人)。請於期限內繬交。否則現場一律清唱。

4. 進入決賽之同學，請自行準備「整首歌」及歌詞(不能有原唱聲音)」；字體：標楷體、
大小 14。請於__月__(__)前送交「訓育組」確認，逾時則取消決賽資格。

       ※無論預賽或決賽，所提供之伴唱帶必頇為純音樂，若有主唱歌聲伴奏，即「扣分」。

mailto:可以清唱或自行剪接伴唱帶；進入決賽則各組以「整首歌曲」為決賽評分依據。需音樂伴奏者，請自行剪接音樂檔並EMAIL至主辦單位信箱:ccc70931@gmail.com。檔案以MP3
mailto:可以清唱或自行剪接伴唱帶EMAIL至主辦單位信箱:ccc70931@gmail.com。檔案以MP3
mailto:可以清唱或自行剪接伴唱帶；進入決賽則各組以「整首歌曲」為決賽評分依據。需音樂伴奏者，請自行剪接音樂檔並EMAIL至主辦單位信箱:ccc70931@gmail.com。檔案以MP3
mailto:可以清唱或自行剪接伴唱帶EMAIL至主辦單位信箱:ccc70931@gmail.com。檔案以MP3
mailto:可以清唱或自行剪接伴唱帶；進入決賽則各組以「整首歌曲」為決賽評分依據。需音樂伴奏者，請自行剪接音樂檔並EMAIL至主辦單位信箱:ccc70931@gmail.com。檔案以MP3

~ 68 ~

學務處-規章與實施辦法

活力．專業．多元．創新

New Taipei Municipal San-Chung Commercial and Industrial Vocational High School

校址：24162 新北市三重區中正北路 163 號  02-2971-5606

新北市立三重高級商工職業學校

(八)獎項：

單

人

組

第 一 名 獎金$900 元及獎狀一幀
雙

人

組

第 一 名 獎金$1000元及獎狀一幀

第 二 名 獎金$600 元及獎狀一幀 第 二 名 獎金$800元及獎狀一幀

第 三 名 獎金$300 元及獎狀一幀 第 三 名 獎金$600元及獎狀一幀

觀眾票選獎 獎 品 乙 份 及 獎 狀 一 幀 觀眾票選獎 獎 品 兩 份 及 獎 狀 一 幀

八、 活動流程表：如附件

九、 經費概算：

十 、 本 辦 法 呈 導 師 會 議 通 過 後 實 施 ， 若 有 未 臻 事 宜 ， 得 以 隨 時 修 訂 之 。

支出內容 預算 備註

獎金 $4,200依活動獎勵內容辦理 甫家長會費項下支應

獎品 學務處文具 無

評審

初賽

校內老師 3位*400元* 3小時=3,600元
甫家長會費項下支應

決賽

校內老師 2位*400元*3小時=2,400元
甫家長會費項下支應

外聘專業人員 1位*1600元*3小時=4,800 元 學務處業務費(週會講師費用)

燈光音響設備 校內自有設備 無

總計 家長會費支付$10,200元；學務處業務費 4,800元；共 15,000元